
 

Σελίδα 1 από 4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β3/ΠΣ62/14-12-2021 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 62/14-12-2021 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 14-12-2021 στις 09:00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 

έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 2628/10-12-2021, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του 

Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Ζανιάς Ε. 
Εκπρόσωπος προπτυχιακών 

φοιτητών 
  

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 

3. Έγκριση 6ης τροποποίησης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 

Ο κύριος Ν. Γεωργανάκης, προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού, εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού 

Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση της 6ης τροποποίησης του 

προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021. 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

ΑΔΑ: ΨΒΘΒ469Β7Κ-ΚΜΘ



 

Σελίδα 2 από 4 
 

6. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 

Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 

(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

7. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 

912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 

οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 

Αντιπρύτανη, 

8. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 

(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας, 

9. Την απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με αριθμό πρωτοκόλλου 21202/23-02-

2021/Β2 (ΑΔΑ: ΩΗ9646ΜΤΛΗ-Β0Π), με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος 

για το οικονομικό έτος 2021, 

10. Την απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-

2018 (Β΄5171) σχετικά με την «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 

λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην 

Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του Ν. 3429/2005 

(Α΄314)», 

11. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό Β1/Σ127/09-12-

2020 σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2021, 

12. Την με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών << Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 

λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην 

Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του ν.3429/2005 

(Α΄314)>>, 

13. Την από 8-12-2021 επιστολή (email) του προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Μηχανοργάνωσης με την οποία ενημερώθηκε η Διεύθυνση Οικονομικού για την ανάγκη διαφόρων 

παρεμβάσεων τεχνικού περιεχομένου στο Ίδρυμα, 

14. Την μέχρι σήμερα πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, 

15. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση της 6ης τροποποίησης του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 

2021 σύμφωνα με το φύλλο μεταβολών που ακολουθεί: 

 

 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 6 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 

       

ΕΣΟΔΑ       
ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΧΙΚΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ

Α 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣ

Η 

ΣΥΝΟΛ

Ο       0,00 0,00   

       

ΑΔΑ: ΨΒΘΒ469Β7Κ-ΚΜΘ



 

Σελίδα 3 από 4 
 

ΕΞΟΔΑ       
ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΧΙΚΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ

Α 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣ

Η 

0887-Α 

Συντήρηση και 

επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

(τρέχοντος έτους) 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

0888-Α 

Συντήρηση και 

επισκευή επίπλων 

(τρέχοντος έτους) 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

1311-Α 

Προμήθεια 

υγειονομικού υλικού 

(τρέχοντος έτους) 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

1439-Α 

Λοιπές προμήθειες 

συντήρησης & 

επισκευής μηχανικού 

και λοιπού εξοπλισμού 

(τρέχοντος έτους) 15.000,00 15.000,00 2.000,00 0,00 17.000,00 

1831-Α 

Προμήθεια υλικού 

εκπαίδευσης 

(τρέχοντος έτους) 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

2339 

Επιχορηγήσεις και 

συνδρομές για 

εκπαιδευτικούς 

σκοπούς που δεν 

κατονομάζονται ειδικά 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

7123-Α 

Προμήθεια 

ηλεκτρονικών 

υπολογιστών, 

λογισμικού  93.386,35 93.386,35 0,00 35.000,00 58.386,35 

9722-Α 

Επισκευή και 

συντήρηση 

διδακτηρίων, 

βιβλιοθηκών, 

μουσείων, μνημείων 

κ.λ.π. και κάθε είδους 

εγκαταστάσεις 

σ΄αυτά (τρέχοντος 

έτους) 100.300,00 100.300,00 37.000,00 0,00 137.300,00 

9749-Α 

Προμήθεια μηχανικού 

και λοιπού 

κεφαλαιουχικού 

εξοπλισμού που δεν 

κατονομάζονται ειδικά 

(τρέχοντος έτους) 105.600,00 105.600,00 33.000,00 0,00 138.600,00 

ΣΥΝΟΛ

Ο       72.000,00 72.000,00   

       

       

 

 

 

ΤΕΛΙΚΑ   

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ      

       
Μετά την παραπάνω  τροποποίηση, τα τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού 

παραμένουν ως έχουν:   
 

 

 

     

ΑΔΑ: ΨΒΘΒ469Β7Κ-ΚΜΘ



 

Σελίδα 4 από 4 
 

Ε Σ Ο Δ Α  

Τακτικού προϋπολογισμού:  10.130.744,20  

Δημοσίων Επενδύσεων:  12.695.872,98  

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ: 22.826.617,18   

Ε Ξ Ο Δ Α      

Τακτικού προϋπολογισμού:  12.385.506,92  

Δημοσίων  Επενδύσεων:  13.179.221,67  

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ: 25.564.728,59   

     

ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 31/12/2020    

Τακτικού προϋπολογισμού:  4.849.841,88  

Δημοσίων Επενδύσεων:  483.348,69  

Σύνολο:  5.333.190,57  

     

ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ: 252.018,38    
ΕΛΛΕΙΜΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ 

Π/Υ 2.506.781,10    

ΕΛΛΕΙΜΑ Π.Δ.Ε. 483.348,69    

ΣΥΝΟΛΟ ΕΛΛΕΙΜΑΤΟΣ 2.990.129,79    

     
Το έλλειμμα αυτό καλύπτεται με τη χρήση ισόποσων ταμειακών υπολοίπων από τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό   

και τον Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων αντίστοιχα. 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 14-12-2021 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: ΨΒΘΒ469Β7Κ-ΚΜΘ


		2021-12-15T08:52:18+0200
	Athens




